
 
 

 

Во рамките на проектот "ПОДДРШКА НА ТРАНСПАРЕНТНОСТА ВО СУДСТВОТО И 

ПРОМОВИРАЊЕ НА ЈАВНАТА ДОВЕРБА ВО ПРАВНИОТ СИСТЕМ"  поддржан од 

Амбасадата на САД во Скопје  Здружение на судиите на Република Северна Македонија 

има потреба од ангажирање на: 

 

Проектен асистент 

во областа на правосудството, за период од 12 (дванаесет) месеци:       

 

1. Опис и цели на проектот 

Главната цел на проектот е зајакнување на капацитетите на Судско медиумскиот совет да 

дизајнира и имплементира стратегии, да организира и спроведува тренинг програми, да 

предлага промена на закони и регулативи, и да извршува целисходни активности кон 

судството, медиумите и јавноста кои целат да ја зголемат транпарентноста и отчетноста 

како и да инспирираат доверба во судските институции.  

Проектни цели: 

О1: Зајакнување на капацитетите на судството за навремено и точно споделување  на 

информации со медиумите и јавноста за  кривични  судски предмети; 

О2: Зајакнување на капацитетите на новинарите да навремено и прецизно споделување 

информации поврзани со кривични предмети и проблеми со владеењето на правото;  

О3: Подобрени институционални капацитети на Судско медиумскиот совет;  

О4: Развој на план за следење и евалуација на ефектот од спроведување на проектот;  

Секој кандидат треба да ги исполнува следните услови: 

1. Универзитетска диплома во областа на правото и правните науки или новинарство 

2. Најмалку 5 години работно искуство во работа на проекти 

3. Интерес во областа на транспарентноста на судството; 

4. Познавање на правниот поредок и тековните состојби во областа на правото и 

правосудството,  

5. Солидно познавање на сите аспекти при планирањето и имплементирањето 

проектен циклус, 



 
6. Одлично познавање на пишан и говорен англиски јазик,  

7. Одлично познавање на MS Office и работа со компјутери,  

8. Одлични вештини во комуникација со избрани и именувани лица,  

9. Професионална етика, навремено и уредно завршување на задачите, и 

посветеност кон организациските цели и целите на проектот.  

За проектниот асистент е предвиден фиксен месечен надоместок. 

 

3. Начин на аплицирање  

 

Доколку сте заинтересирани и сакате да го имплементирате Вашето знаење како дел од 

нашиот тим, Ве молиме Вашето CV и мотивациско писмо да го доставите најдоцна до  

19.05.2024 година на: mja@mja.org.mk. 

 

 


